絞り弁とサイレンサを一体化
組付け工数、部品点数削減
プッシュロック式・小型目盛付を選択可能
樹脂ボディ
質量最大80%軽量化（7.6g ⬅ 34g）
※ASN2-02Aと従来品ASN2-02（金属ボディ）の比較
ボディ外径は従来品と同寸法
バルブ側での速度調整が可能

）
ニードル回転数（回）
型式表示方法
型式
仕様
保証耐圧力 1.5MPa
使用圧力範囲 0～1MPa
周囲温度および使用流体温度 −5～60℃(凍結なきこと)
型式 接続口径
質量（g）
プッシュロック 小型目盛付
ASN2（S）-M5A M5×0.8
1.5 2.1
ASN2（S）-U10/32A 10-32UNF
ASN2（S）-（N）01A 1/8 4.3 5.4
ASN2（S）-（N）02A 1/4 7.6 9.1
ASN2（S）-（N）03A 3/8 12.8 15.0
ASN2（S）-（N）04A 1/2 24.0 26.8
小型目盛付
プッシュ
ロック式無記号 小型目盛なし
S 小型目盛付
ねじの種類
無記号
メートルねじ（M5）
ユニファイねじ（10-UNF）
R
N NPT
接続口径
M5 M5×0.8
U10/32 10-32UNF
01 1/8
02 1/4
03 3/8
04 1/2
ASN2 03 A
流量および音速コンダクタンス
型式 ASN2（S）-M5A ASN2（S）-01A ASN2（S）-02A ASN2（S）-03A ASN2（S）-04A
C値：音速コンダクタ
ンスdm3/(s・bar) 0.36 0.72 1.3 3.32 4.9
b値：臨界圧力比 0.15 0.35
ニードル弁／流量特性 注）流量特性は代表値となります。
0
50
100
0 5 10
流
量
 L
/m
in（
A
N
R
）
ニードル回転数（回）
一次側圧力：0.5MPa
ASN2（S）-M5A、ASN2（S）-U10/32A ASN2（S）-（N）01A ASN2（S）-（N）02A
ASN2（S）-（N）03A ASN2（S）-（N）04A
1
サイレンサ付排気絞り弁
ASN2□-A Series
シール方式／ガスケットシール
ねじの種類／M5, 10-32UNF ねじの種類／R, NPT
型式 T（R,NPT） øD1 øD2
L A注2） 小型目盛付
H
（六角対辺）øD2
L A注2）
Lock Unlock Lock Unlock Lock Unlock Lock Unlock
ASN2（S）-M5A M5×0.8 10 9.4 21.4 22.5 18.0 19.1 11 26.9 28.0 23.4 24.5 ―